YE4 系列高效率三相异步电动机
1 / 23
YE4 系列高效率
三相异步电动机(H80-355)
卧龙电气南阳防爆集团股份有限公司
YE4 系列高效率三相异步电动机
2 / 23
目录

YE4 系列高效率三相异步电动机
2 / 23
3．电机型号说明
电动机的型号表示方法如下：
YE4  180   L  －  4 － х
使用环境代号
（默认缺省时为户内，其余如下）
    F1-户内 防中等腐蚀型
    F2-户内 防强腐蚀型
    WF1-户外 防中等腐蚀型
    WF2-户外 防强腐蚀型
    TH-湿热带
    G-高原
极数
机座长度（举例：S 表示短机座，L 表示长机座）
中心高
YE4 系列，能效等级（GB1 级）
4.基本特征
 机座号;H80-H355
 功率：0.18～375kW
 极数：2、4、6、8
 电压：220/380V ，380/660V， 230/400V，400/690V 等
 频率：50Hz
 工作方式：S1
 机壳：铸铁，固定底脚
 接线盒：铸铝合金，设在电机顶部，也可设于电机右侧或左侧。
 安装方式：B3、B5、B35、V1 等
 绝缘等级：F级，按 B 级温升考核
 防护等级：IP55
 冷却方式：IC411
 接线：3kW 及以下 380V "Y"接。大于 3kW 电机 380V " △"接
 轴承润滑：H132 及以下使用免维护轴承，H160 及以上使用开启式轴承并设有注排油装置。
备注：可根据用户要求的选择项
 电压: 230 / 400V, 400 / 690V, 415V, 440V, 460V, 480V 等，可根据用户要求定制。
 频率: 60Hz 或变频可根据用户要求定制。
YE4 系列高效率三相异步电动机
3 / 23
 工作制: S2, S3 可根据用户要求定制。
 绝缘等级: H 级或纳米绝缘, 可根据用户要求定制。
 防护等级：IP56 可根据用户要求定制。
5.运行条件
 环境空气温度：-15℃～+40℃；
 海拔：不超过 1000m；
（注：当环境空气温度、海拔与上述规定不同时按 GB755 规定）
 湿度：月平均最高相对湿度不超过 90%
注：电机可根据用户使用环境的要求进行定制。
6.执行标准
YE4 系列电机的技术参数各分项分别符合如下国家标准及 IEC 标准。
名称 GB 标准号
性能 GB 755
效率 GB18613 1级
技术条件 JB/T13299-2017
尺寸 GB/T 4772.1
安装方式 GB/T 997
防护等级 GB/T 4942.1
冷却方法 GB/T 1993
线端标志及旋转方向 GB 1971
振动 GB 10068
噪声 GB 10069.3
启动性能 GB/T 22210
热保护 GB/T 13002
试验方法 GB/T 1032
YE4 系列高效率三相异步电动机
4 / 23
7.技术数据
7.1   YE4系列 -2P 50Hz
型号
功率 额定电流（A) 转速 效率 功率 堵转转矩 堵转电流 最大转矩 重量 噪声Lp 转动惯量 转矩

 3)电机配置加热带时，其接线设于独立辅助接线盒内，并配端子排；
备注：保护装置的配置及接线可根据客户需求进行调整；根据客户需求，还有制动器、编码器等配件可选。
13．订购指南
 电机选用考虑以下因素
电压: 380V, 660V, 400V,690V,等.
频率: 50Hz, 60Hz,等.
安装方式: IMB3, IMB35 等.
运行环境: 户内、户外、环境温度、海拔高度
防护等级: IP55 或 IP56。
负载的设备类型及转动惯量。
电机与负载的连接方式。
启动方式，启动频次以及启动电压降等.
工作制: S1 或其它.
绝缘等级 155 (F) ,180(H), 或纳米绝缘
旋转方向: 顺时针、逆时针、双向。
接线盒位置: 电机顶部, 电机右侧,电机左侧（从轴伸端视之）
 因环境温度和海拔高度变化对电机功率的修正
 Space heater
 H1 H2
YE4 系列高效率三相异步电动机
20 / 23
按照 GB755《旋转电机 定额和性能》，额定输出功率时的环境条件为环境温度不超过 40℃、海拔
高度不超过 1000m，如果电动机实际运行环境条件超出以上标准，其实际有效输出功率可按以下公式
进行计算修正：实际有效输出功率 = 额定输出功率 × 温度系数 × 海拔高度系数
额定输出功率随海拔高度与环境温度变化的近似值如下表：
环境温度（℃） 温度系数 环境海拔高度（m） 海拔高度系数
30 1.06 1000 1.0
35 1.03 1500 0.98
40 1.00 2000 0.94
45 0.97 2500 0.91
50 0.93 3000 0.87
55 0.88 3500 0.82
60 0.82 4000 0.77
 示例需求：
机座中心高为 315、132kW,2P 机座带底脚，端盖无凸缘，380/660V，顺时针转向，IP55 防护等级，绝
缘等级 F。
电动机标注如下：YE4-315M-2 132kW 380/660V 50Hz IMB3 IP55 F.
 如用户对电压、频率、防护等级、旋转方向，安装方式，双轴伸、噪声、振动以及接线盒的连接等有
特殊要求时，在制造前需征得技术人员同意。
 本样本中的数据随着技术进步允许有变动，不另行通知.请注意样本版本的变更。
*此样本的最终解释权归卧龙电气南阳防爆集团股份有限公司.
YE4 系列高效率三相异步电动机
21 / 23
卧龙电气南阳防爆集团股份有限公司
地址河南省南阳市独山大道 1801 号